
          Отдел образования администрации Макарьевского муниципального района 

 

 

 Приказ №147 

                                                                                 от 10 сентября 2020 года 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в Макарьевском районе в 2020 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 05.08.2020 № 821 «О внесении изменений в приказ Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки от 27 декабря 2019 г. № 1746 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», 

приказом департамента образования и науки Костромской области от 08.09.2020 года №1266 

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 2020 году», приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в образовательных организациях 

Макарьевского муниципального района, реализующих программы основного общего 

образования, в соответствии прилагаемым с планом-графиком проведения Всероссийских 

проверочных работ в Костромской области в 2020 году. 

2.   В рамках подготовки к проведению Всероссийских проверочных работ: 

1) назначить муниципальным  координатором Толмачеву Е.В., зав. сектором отдела 

образования администрации Макарьевского муниципального района 

2) обеспечить организационно-методическое  сопровождение проведения Всероссийских 

проверочных работ в Макарьевском районе в 2020 году. 

3.   Директорам образовательных организаций, реализующих программы основного 

общего образования:  

1. обеспечить организацию и проведение Всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, реализующих программы основного общего образования  в 

соответствии с Порядком проведения Всероссийских проверочных работ в 2020 году. 

2. назначить школьных координаторов – специалистов, ответственных за проведение 

Всероссийских проверочных работ в образовательной организации, и предоставить 

информацию о школьном   координаторе (Ф.И.О., должность, телефон) муниципальному 

координатору; 

2.3. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников Всероссийских проверочных работ, в том 

числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), 

получение логинов и паролей доступа в личные кабинеты образовательных организаций, 

заполнение опросного листа образовательной организации -  участника Всероссийских 

проверочных работ, получение инструктивных материалов; 

2.4. скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников, распечатать бумажные протоколы и коды участников, обеспечить выдачу 

участникам Всероссийских проверочных работ листов с отдельными кодами; 

2.5. скачать комплекты для проведения Всероссийских проверочных работ в личном 

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 5-9 классов в соответствии с планом-

графиком проведения Всероссийских проверочных работ; 

2.6 внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения Всероссийских проверочных работ; 

2.7 организовать выполнение участниками Всероссийских проверочных работ в 

соответствии Порядком проведения Всероссийских проверочных работ в 2020 году; 

2.8 в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов в 

соответствии с планом-графиком проведения Всероссийских проверочных работ; 



2.9 обеспечить проверку ответов участников, заполнение и загрузку форм сбора 

результатов выполнения Всероссийских проверочных работ в соответствии с планом-графиком 

проведения Всероссийских проверочных работ, получение результатов проверочных работ в 

личном кабинете ФИС ОКО. 

4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Зав. отделом образования:                                                                                    Т.В. Соколова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                   Приложение 

                                                                                                                       к приказу РОО №147 

                                                                                                                       от    10.09.2020 года                        

                                                                                                                     

 

 

 

 План-график проведения Всероссийских проверочных работ в Макарьевском районе  в 

2020 году 

 

Всероссийские проверочные работы проводятся:  

- в 5 классах (по программе начальной школы): по предметам «Русский язык», 

«Математика», «Окружающий мир»;  

- в 6 классах (по программе 5 класса): по предметам: «Русский язык», «Математика», 

«История», «Биология»;  

- в 7 классах (по программе 6 класса): по предметам «Русский язык», «Математика», 

«История», «Биология», «География», «Обществознание»;  

- в 8 классах (по программе 7 класса): по предметам «Русский язык», «Математика», 

«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Иностранный язык»: 

«Английский язык», «Немецкий язык», «Французский язык»; 

- в 9 классах (по программе 8 класса): по предметам «Русский язык», «Математика», 

«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия». 

5-8 классы по всем предметам 

9 класс по 

всем 

предметам 

Сбор контекстных данных об ОО и участниках ВПР 
с 14.09.2020 до 01.10.2020 

Получение архивов с материалами с 07.09.2020 с 11.09.2020 

Получение критериев оценивания работ и форм сбора 

результатов 
с 14.09.2020 

Получение программного обеспечения и 

демонстрационных вариантов для проведения работ в 8 

классах по иностранным языкам 

с 07.09.2020  

Получение архивов с материалами, критериев 

оценивания работ и форм сбора результатов для 8 

классов по иностранным языкам для ОО, у которых 

один день проведения, и для первого дня проведения 

для ОО, у которых более одного дня проведения 

с 07.09.2020 до 

17.09.2020 

(необходимо 

скачать 

материалы)
1
 

 

Получение архивов с материалами, критериев 

оценивания работ и форм сбора результатов для 8 

классов по иностранным языкамдля второго, 

третьего и т.д дней проведения (для ОО, в которых 

более одного дня проведения) 

с 18.09.2020  

Проведение работы 

14.09.2020-12.10.2020 (в любой 

день из указанного периода). 

День проведения определяется 

самостоятельно ОО 

                                                 
1
После 17.09.2020 архивы для первого дня проведения будут недоступны. 



Проверка работи загрузка форм сбора результатов до 19.10.2020 (до 23:00 мск) 

Получение результатов с 30.10.2020 

 

 


